
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  214 DEL  25/11/2019

OGGETTO: Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2019-2021  ed  Elenco  annuale  2019  –
Modifica Novembre 2019

L'anno 2019 e questo giorno 25 del  mese di  novembre alle ore 12:15 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso:
• che l’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 2016, comma 1, dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici
di  importo  superiore  ai  100.000  euro  si  svolge  sulla  base  di  un  Programma  Triennale  e  di  suoi
aggiornamenti annuali;
• che  con  deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  16/05/2019  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione
dell'esercizio 2019 e il bilancio pluriennale per il periodo 2019-2021 al quale risulta allegato il Programma
Triennale OO.PP. 2019-2021, unitamente all’elenco annuale dei lavori per l’anno 2019, così come adottato
con deliberazione di G.C. n. 218  del 12/12/2018 e successiva variazione n. 5 del 22/01/2019;
Vista la deliberazione di G.C. n. 198 del 05/11/2019 con il quale è stato approvato il progetto di fattibilità
per la realizzazione di “Interventi di riqualificazione dell`area “ex Bar del Sole” nella marina di Casalabate”,
dell'importo complessivo di € 545.000,00;
Considerato che  con deliberazione di C.C. n. 53 del 06/11/2019 è stata approvata la variazione al bilancio
di previsione finanziario 2019/2021, contenente la variazione finanziaria dell'intervento in oggetto;
Considerato che per quanto sopra è necessario apportare una modifica al Programma Triennale OO.PP.
2019-2021 e all’Elenco annuale 2019 approvato, nello specifico con l'aggiunta dei seguenti interventi: 

• Interventi di riqualificazione dell`area “ex Bar del Sole” nella marina di Casalabate, approvato con
deliberazione di G.C. n. 198 del 05/11/2019, dell'importo complessivo di € 545.000,00,  di cui €
30.000,00 nel 2019, € 145.000,00 nel 2020 ed € 370.000,00 nel 2021; 

Ritenuto per  quanto  sopra  necessario  modificare  lo  schema  del  programma  triennale  delle  Opere
Pubbliche  approvato,  atteso  che  lo  stesso  risponde  alle  esigenze  della  comunità  locale  in  termini  di
dotazione di servizi e miglioramento della qualità ambientale del territorio;

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  lo  schema di  programma approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  16/05/2019,  redatti  dal
Responsabile della Programmazione, secondo le disposizioni decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 24 ottobre 2014, che rappresenta le necessità di realizzazione di opere pubbliche con riferimento
alle  progettazioni  avviate  ed  approvate  e  con  riferimento  alle  risorse  proprie  dell’ente  o  allo  stesso
assegnate da finanziamenti pubblici;
Vista la Legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il  D.M.  del  24/10/2014,  con  il  quale  sono  stati  pubblicati  gli  schemi  tipo  per  la  redazione  e  la
pubblicazione del Programma Triennale in oggetto;
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche
e integrazioni;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 49 e gli esiti del controllo
preventivo di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

1) Di  proporre  la  modificare  al  Programma  Triennale  OO.PP.  2019-2021  e  all’Elenco  annuale  2019
approvato con deliberazione C.C. n. 32 del 16/05/2019, come facente parte integrante del DUP 2019-2021,
con l'inserimento dell'intervento di seguito riportato:

• Interventi di riqualificazione dell`area “ex Bar del Sole” nella marina di Casalabate, approvato con
deliberazione di G.C. n. 198 del 05/11/2019, dell'importo complessivo di € 545.000,00,  di cui €
30.000,00 nel 2019, € 145.000,00 nel 2020 ed € 370.000,00 nel 2021; 

2) Di rendere pubbliche mediante affissione all’Albo Pretorio on Line dell’Ente le suddette modifiche allo
schema di programma.
Con  separata  votazione,  ai  sensi  del  quarto  comma  dell’art.  134  del  D.Lgs.  267/2000,  la  presente
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
26/11/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Francesco Giordano                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


